
Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadávací řízení  

 

Zakázka zadaná v otev řeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, dále jen „zákon“ 

 
 
 
 

Předmět ve řejné zakázky 

 

 

Projekt:  

„MODERNIZACE A OBNOVA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ TRAUMATOLOGICKÉHO 
CENTRA FN HRADEC KRÁLOVÉ“ 

 

 

Díl zadávací dokumentace Název dílu zadávací dokume ntace 

2(z celkem 5)    
 

Technická specifikace  
 
 

Zadavatel ve řejné zakázky 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové  

Sokolská t ř. 581  

Hradec Králové 500 05 

 

                        

 
Tento projekt „Modernizace a obnova p řístrojového vybavení 

traumatologického centra FN Hradec Králové“ je spol ufinancován 
Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální ro zvoj. 

 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

2 

Technická specifikace pro ve řejnou zakázku  

(technické podmínky dle § 45 zákona) 

Dodávka technologie specifikované v této ve řejné zakázce je rozd ělena na 3 části.  
Část č. 1 je dodávka a instalace multidetektorového CT p řístroje 
Část č. 2 je dodávka a instalace zdravotnické technologie  pro opera ční sály 
Část č. 3 je dodávka a instalace zdravotnické technologie  pro jednotky  intenzivní 
péče 
Maximální cena části č. 1 činí, v četn ě DPH : 34.900.000,- K č 
Maximální cena části č. 2 činí, v četn ě DPH : 58.230.000,- K č 
Maximální cena části č. 3 činí, v četn ě DPH :  3.670.000,- K č 
 
Číslování jednotlivých položek respektuje číslování použité ve schváleném projektu 
IOP „Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové“ – projekt č. CZ.1.06/3.2.01/0100082. 

 
 

Část 1 dodávka a instalace multidetektorového CT 
přístroje:  
 
1) Multidetektorový CT p řístroj  

 
Počíta čový tomograf nejvyšší t řídy umož ňující spln ění klinických požadavk ů se 
zaměřením na traumatologii a sou časnou nejmodern ější CT diagnostiku.  
 

Nabízené za řízení musí spl ňovat minimáln ě následující základní parametry:   
 

CT p řístroj:  
 

Obecné požadavky:  

• Základní programové vybavení CT + rozší ření o kardiologické, cévní, neurologické 
a onkologické aplikace 

• Možnost výpo čtu a archivace dávek absorbovaných pacientem 
• Možnost dálkového i manuálního ovládání pohyb ů vyšet řovacího stolu, možnost 

nouzového zastavení pohybu a manuálního vysunutí 
• Kardiologický gating, v četn ě veškerého p říslušenství 
• 1 ovládací stanice s pot řebným software 
• Min. 2 plnohodnotné vyhodnocovací stanice s LCD mon itory  
• Možnost p řipojení a exportu dat na PACS FN 
• Software pro kardiologická, neurologická a onkologi cká vyšet ření 
• Oboustranná hlasová komunikace ovládacího místa s C T vyšet řovnou, s vyšet řovaným 
 

Technické parametry: 

• Nejkratší skenovací čas  p ři rotaci rentgenky o 360st. min. 0,35 sec. nebo 
kratší [hodnocené kritérium a)]  

• Rekonstruk ční doba 40 obr/sec. nebo kratší - v matrici 512x512  [hodnocené 
kritérium b)]  

• Délka skenovaného úseku  minimáln ě 50 cm [hodnocené kritérium c)]  
• Generátor o výkonu minimáln ě 90 kW [hodnocené kritérium d)]  
• Ochlazovací rychlost anody RTG zá ři če min. 2,0 MHU/min. [hodnocené kritérium e)]  
• Rychlost posunu stolu p ři skenování min. 150 mm/sec. [hodnocené kritérium f)]  
• Rozlišení minimáln ě 24 lp/cm HiRes [hodnocené kritérium g)]  

• Přístroj se snímáním min.128 obrazových axiálních řezů za otá čku gantry o 360st. 
• Gantry pr ůměru minimáln ě 70 cm  
• St ůl o nosnosti minimáln ě 220 kg  
• Maximální hodnota mA generátoru minimáln ě 550 mA 
• Minimální hodnota mA generátoru maximáln ě 30 mA 
• Možnost nastavení kV v rozsahu 80- 140 kV  
• RTG lampa s kapacitou anody minimáln ě 7,0 MHU nebo ekvivalent  
• Nejten čí ší řka kolimace 0,6 nebo menší  
• Rozsah skenování minimáln ě 200 cm 
• Isotropní rozlišení minimáln ě 0,4 mm  



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

3 

• Zobrazovací matrice 1024x1024  
• Délka spirálního skenu 80 sec. 
• Trigování skenu pro kardio aplikaci 
 

Archivace:  

• Kapacita pam ěti pro obrazová data minimáln ě 200 GB  
• Kapacita pam ěti na surová data minimáln ě 450 GB  
• Archivace na CD a DVD disky  
• Komunikace mezi jednotlivými stanicemi a dokumenta ční kamerou v Dicom 3  
• Výstup pro napojení PACS  
 

Ovládací stanice:  

• Základní ovládací software pro p řístroj umož ňující simultánní práci s více 
pacienty v režimu  akvizice, zpracování, dokumentac e  

• Základní 2D zpracování v četn ě cine, autovoice  
• 3D SW v četn ě VRT  
• Multiplanární rekonstrukce MPR, angio software, MIP   
• Software pro automatické spušt ění akvizice dat v závislosti na denzit ě v oblasti 

zájmu 
• Software pro automatické snižování dávky v závislos ti na profilu pacienta   
• LCD monitor 19 palc ů, archivace na CDRW a DVD  
• Funkce DICOM Send / Receive, Query / Retrieve 
• Dokumentace DICOM, DICOM Worklist 
• Perfusní CT mozku 
 

Vyhodnocovací stanice:  

• Požadujeme dv ě vyhodnocovací pracovišt ě, tj. dv ě pracovní místa, vybavená 
technickými a programovými prost ředky pro vyhodnocení dat vyšet ření, možnost 
napojení na nemocni ční PACS archiv 

• Z toho minimáln ě jedna stanice musí sdílet databázi s ovládací stan icí 
 

1. Vyhodnocovací stanice:  

• Minimální požadavky na HW – min. duální CPU 2x 3,0 GHz, min. 4 GB RAM,  
• LCD monitor 19 palc ů, 
• Archivace na CDRW nebo DVD,  
• Úplný Dicom protokol pro tisk a posílání obraz ů do PACS  
• Základní software pro vyhodnocení a dokumentaci, 2D  zpracování, MPR rekonstrukce  
• 3D software v četn ě VRT  
• CT angiografie – MIP, v četn ě automatického odstran ění kostních struktur 
• Software pro kvantifikaci a analýzu cévních struktu r, kardiologický softwarový 

balík v četn ě funk čního vyhodnocení, kalciového score a analýzy plak ů  
• Software pro neurologické aplikace – perfuzní vyšet ření, neuro CTAG neuro CT 

DSA, perfuze mozkových nádor ů  
• Software pro virtuální endoskopické metody – virtuá lní endoskopie 
• Software pro volumetrickou analýzu 
• Funkce DICOM Send / Receive, Query / Retrieve 
• Dokumentace DICOM, DICOM Worklist 
 

2. Vyhodnocovací stanice:  

• Minimální požadavky na HW – min. duální CPU 2x 3,0 GHz, min. 4 GB RAM,  
• LCD monitor 19 palc ů, 
• Archivace na CDRW nebo DVD,  
• Úplný Dicom protokol pro tisk a posílání obraz ů do PACS  
• Základní software pro vyhodnocení a dokumentaci, 2D  zpracování, MPR rekonstrukce  
• 3D software v četn ě VRT  
• CT angiografie – MIP, v četn ě automatického odstran ění kostních struktur 
• Software pro vyhledávání a analýzu plicních nodul ů 
• Software pro virtuální endoskopické metody – virtuá lní endoskopie, virtuální 

kolonoskopie  
• Software pro volumetrickou analýzu 
• Funkce DICOM Send / Receive, Query / Retrieve 
• Dokumentace DICOM, DICOM Worklist 
 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

4 

 
Serverový portál:  
 

Serverový portál ( řešení klient/server) pro práci více vzdálených uživ atel ů 
sou časn ě (minimáln ě 3 uživatelé) s licencí, která m ůže být nainstalována na 
libovolném po čtu po číta čů. 
• Software a hardware: 

o zobrazení MPR, MIP, MinIP, 2D a 3D (v četn ě VRT) 
o pokro čilé odstra ňování kostí se segmentací kostních struktur 
o 3D cine režim 
o pokro čilá analýza cév v četn ě segmentací a automatizovaných m ěření 
o online diagnostika pro 2D, 3D a 4D CT obrazy 
o Dicom formát (Store, Query/ Retrive, Print) 
o kapacita archivu min. 0,5 TB 
o DVD jednotka pro archivaci 
o RAM minimáln ě 8GB 

 
CT skiaskopie:  

Systém pro provád ění CT intervencí musí být vybaven barevným 19 palco vým LCD 
monitorem na stropním záv ěsu a nožním spína čem ve vyšet řovn ě. Obrazová frekvence 
fluoroskopického režimu musí být minimáln ě 8 obraz ů/sec. v matrici 512x512. Doba 
záření ve fluoroskopickém režimu minimáln ě 100 sec. s modulací dávky k ochran ě 
obsluhy ( rukou) p řed p římým svazkem zá ření. 
 
 

Dopl ňková za řízení:  

• Tlakový injektor s proplachem fyziologickým roztoke m  
• Zařízení pro EKG a dechovou synchronizaci datových akv izic 
• El. rozvad ěč pro p řipojení CT za řízení  
• Pr ůhledové okno 100x80cm 
• Pomůcky a p říslušenství pro provád ění p ředepsaných technických kontrol  

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 34.900.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

5 

Část 2 dodávka a instalace zdravotnické technologie 
pro opera ční sály:  
 
 

2) Nástropní tubus s vývody medicinálních plyn ů a umíst ění 
přístroj ů  

 

Obecné požadavky: 

• Anesteziologický stropní stativ (jednoduchý) pro p řívod medicinálních plyn ů a 
energií musí být tvo řen dv ěma oto čnými rameny, z nichž jedno musí být výškov ě 
stavitelné. Délka prvého oto čného ramene musí být minimáln ě 800 mm. Délka 
druhého oto čného a zdvižného ramene musí být minimáln ě 830 mm. Pohyb zdvižného 
ramene ve svislé ose min. ± 350 mm, úhel otá čení ramen musí být min. 330 ° 
s plynulou aretací polohy. Požadujeme možnost trval ého nastavení omezené 
aretace. Stativ musí být vybaven pneumatickou brzdo u. St řední výška police na 
přístroje umíst ěné na tomto stativu musí být 1.700 mm od podlahy.  

 

Požadované osazení stativu medicinálními plyny: 
o 2x vývod na kyslík,  2x vývod na podtlak, 2x vývod na stla čený vzduch,  

2x vývod na oxid dusný, 1x vývod na odtah vydechova ných sm ěsí. Použité 
rychlospojky musí být typov ě shodné s rychlospojkami standardn ě 
používanými ve FNHK. 

o 12 x zásuvka elektro 230 V v četn ě zemnících kolík ů 
o Zásuvky pro video signál a signál HDTV 
o 2x zásuvka pro monitorovací sí ť a PC + rezerva 
o Police pro p řístroje s medilištou a nosi čem infúzní techniky 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 500.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

3) Anesteziologické vybavení  
 

Požadavky: 
 

Anesteziologický p řístroj  

• Modulární konstrukce, pojízdné provedení 
• Malý obsah pacientského okruhu zaru čující rychlou odezvu u pacienta p ři zm ěně 

koncentrace anestetik a nastavení čerstvých plyn ů 
• Schopnost vedení anestézie Low-flow a minimal low-f low anestézii, zamezení 

podání hypoxické sm ěsi 
• Přístroj musí být vybaven dv ěma zásuvkami na materiál a p říslušenství 
• Přístroj musí být vybaven držákem na dv ě záložní 10 l tlakové lahve s plyny 
• Připojení na centrální rozvod plyn ů 
• Minimáln ě čty ři elektrické zásuvky 220 V 
• Dvoutrubicové rotametry pro jednotlivé plyny (O2, N 2O, vzduch) 
• Možnost umíst ění dvou odpa řova čů vedle sebe s jišt ěním proti necht ěnému 

sou časnému spušt ění 
• Odvádění p řebyte čných plyn ů z pacientského dýchacího systému 
• Návrat vzorku plynu z monitoru do okruhu pacienta či odsávání - speciální vstup 

na p řístroji 
• Připojení jednocestného systému na speciální výstup s  hlášením jeho aktivace na 

displeji ventilátoru 
• Výkonná tichá a vestav ěná bronchoodsáva čka s možností nastavení intenzity sání 

před spušt ěním, s generátorem podtlaku 
• Samostatný výstup kyslíku p řes pr ůtokom ěr zabudovaný jako sou část p řístroje pro 

kyslíkovou masku a nosní kanylu 
• Integrované osv ětlení ovládacích prvk ů v četn ě pracovní plochy 
• Mechanický manometr v pacientském okruhu 
 

Ventilátor: 

• Snadná kalibrace a rychlé uvedení do provozu (uve ďte dobu trvání testu) 
• Systém "stojatý vak ve válci" v zorném poli obsluhy , který monitoruje nápl ň a 

t ěsnost okruhu 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

6 

• Možnost ventilace novorozenc ů, d ětí a dosp ělých 
• Dechový objem Tv min. od 20 - 1500 ml 
• Dechová frekvence min od 4 do 100 / min 
• Kompenzace dechového objemu a poddajnosti okruhu 
• Režimy objemové a tlakové ventilace VCV a PCV, SIMV  
• Další podp ůrné režimy ventilace jako PSV 
• Inspira ční pauza v rozsahu 5 - 60% 
• Elektronické nastavení PEEP Off, 4 až 30 cm H2O 
• Alarmy pro jednotlivé zobrazené veli činy (Vt, MV, inspira ční tlak, apnoe) 
• Bateriový provoz pro p řípad výpadku proudu (alespo ň 30 minut) 
 

Odpařova če 2 ks:  

• Nezávislé odpa řova če se vzájemným blokováním a ekologickým pln ěním typ Halo, 
Izo, Sevo, podle volby 

 

Anesteziologický monitor:  

• Modulární, odnímatelný nebo p řenositelný, možnost p římého po řizování 
anesteziologických protokol ů 

• Barevná obrazovka TFT 12,1", dob ře čitelná ze všech úhl ů pohledu 
• Volné uživatelské nastavení podle typu operací 
• Monitorované parametry: 

o Vitální funkce 3 – 5 - 12 svod ů EKG, ST analýza ze všech svod ů SaO2, 
NIBP, 2x INVBP, 2x teplota, základní arytmie 

o Plynová analýza - systém side stream s možností nav rácení vzorku plynu do 
okruhu, analýza Fi, Et pro O2, N2O, CO2, AA, výpo čet MAC, BAL 
(paramagnetické m ěření O2) 

o Monitor ventilace: smy čky plicní mechaniky Tv, Mv compliance a 
resistance, 

o Měření ventila čních parametr ů pacienta se snímáním u tracheální rourky 
pacienta 

o Měření úrovn ě anestézie pomocí bispektrálního indexu 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.470.000 ,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

4)  Opera ční st ůl s vým ěnnými deskami a akcesorii (RTG 
transparentní)  

 

• Traumatologický opera ční st ůl   

• Se 2 vým ěnnými OP deskami stavebnicového uspo řádání s elektromechanickými 
hnacími jednotkami a bezdrátovým dálkovým ovládáním  v četn ě ovládacího panelu 
(umíst ěného na noze stolu nebo na zdi). St ůl musí být možné doplnit také 
kabelovým nebo pedálovým ovlada čem. Požadujeme vysokou stabilitu OP stolu 
s mobilní základnou, s výškou základové desky do 25  mm. 

• Základní opera ční deska stolu, kterou tvo ří sedací část a spodní zádová sekce, 
je dopln ěna o horní zádovou část, sekci pro hlavu a čty řdílnou sekci pro dolní 
kon četiny. Je rozši řitelná o další segmenty a p říslušenství, které se ke stolu 
připev ňují pomocí rychlosvorek k pohyblivým kloub ům a k eurolištám na opera ční 
desce. 

• Druhá opera ční deska stolu je celokarbonová, pln ě RTG transparentní. Ší ře desky 
musí umož ňovat RTG 3D rekonstrukce na RTG C rameni se 3D zobr azením, nejvíce 
však 520 mm. 

• Napájení OP stolu vysokokapacitními bezúdržbovými a kumulátory s mikroprocesorov ě 
řízeným dobíjením 

• Příslušenství OP stolu v této položce musí být využit elné i pro OP st ůl uvedený 
v položce č. 19 

• Přípustná maximální hmotnost pacienta min. 300 kg 
 

• Elektricky ovládané funkce stolu (min. rozsah): 
o Zdvih opera ční desky stolu   710 mm - 1140 mm 
o Trendelenburg/Anti-Trendelenburg  +35°/-25° 
o Boční náklon     +/- 25° 
o Pohyb zádové sekce (reverzní poloha)  +70°/-45° 
o Pohyb sekcí pro dolní kon četiny (reverzní poloha) +90°/-90° 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

7 

Pohyb sekcí dolních kon četin musí být řešen nezávisle 
o Změna orientace ovládacích funkcí podle pozice obsluhy  
o Nulová poloha (výchozí pozice stolu) 
o Podélný posuv opera ční desky    270 mm 
o Pří čný posun opera ční desky    +/- 85 mm 
o Polohování nástavby zádové sekce (horní zádová sekc e) 
o Manuální nebo elektrické polohování sekce pro hlavu  

 

Sestava OP stolu : 

počet Název položky 

1 ks 
Systémová opera ční základna, kompletn ě elektromechanický systém, ovládání 
IR ovlada čem, záložní panel ovlada če 

1 ks 
2 dílný základ systémové opera ční desky s elektromechanickým pohybem 
dolních kon četin, zádové sekce, podélný a p ří čný posun 

2 ks 
Transportér desek stolu s funkcí p řevzetí a p ředání opera ční desky / 
stolu pedálovým a dálkovým ovlada čem 

1 ks Horní zádová sekce 

1 ks 
Sekce hlavy s jedním kloubem pro stavitelnost p ředklonu a záklonu s 
rozsahem pohybu +/- 50 st. 

1 pár 
Podložka dolních kon četin, čty řsegmentová odnímatelná, lze je polohovat -  
umožnění zlomení v míst ě kolenního kloubu 

1 ks Dobíjecí jednotka pro základnu stolu s dobíjec ím kabelem 

1 ks Dálkové bezdrátové ovládání 

1 ks 
Ovládací jednotka umíst ěná na zdi (ve zdi) s bezdrátovou komunikací se 
základnou stolu 

1 ks 
Anesteziologický rám oboustrann ě do ší ře rozši řitelný a výškov ě 
stavitelný min. 450 mm 

1 ks 
Držák anesteziologického p říslušenství kompatibilní s anesteziologickým 
rámem 

1 ks Záv ěs horní kon četiny kompatibilní s anesteziologickým rámem 

1 ks 
Svorka k eurolišt ě oto čná 360 st. pro uchycení p říslušenství s kotvením 
min. 15-18 mm - nerezová 

1 ks 

Podložka horní kon četiny se svorkou uchycení k eurolišt ě s kulovým 
kloubem, výškov ě stavitelná 250 mm a kulový kloub s rozsahem +/- 40  st. 
velikosti cca 600 x 150 mm. 

1 ks 

Podložka horní kon četiny se svorkou uchycení k eurolišt ě s kulovým 
kloubem, výškov ě stavitelná 340 mm a kulový kloub, p ří čný posun 350 mm a 
velikosti cca 450 x 130 mm. 

1 ks 

Část systému opera ční desky k operativ ě ramene 5 segmentová s 
oddělitelným podložením kr ční páte ře, bo ční podložení výškov ě stavitelné 
a odd ělitelné. 

1 ks Propojovací díl mezi stolem a podložkou pro hl avu 

1 ks Propojovací díl mezi stolem a podkovovým uchyc ením hlavy 

1 pár Podkovové uchycení hlavy 

2 ks Prodlužovací díl eurolišty, délka 520 mm 

1 ks Uchycení bo ční op ěrky k eurolišt ě 

1 ks Uchycení bo ční op ěrky k eurolišt ě výškov ě stavitelná 150 mm 

1 ks Bo ční op ěrka velikosti 215 x 100 x 50 mm 

1 ks Bo ční op ěrka velikosti 215 x 100 x 50 mm s kulovým kloubem 

2 ks Adaptér p řichycení eurološty k eurolišt ě 
 
Karbonové p říslušenství opera čního stolu : 

počet Název položky 

1 ks 

Celokarbonová OP deska délky cca 2.000, max. ší ře 520 mm. Podélný posun 
cca 460 mm, p ří čný posun +/- 85 mm a 360 st. RTG transparence v dél ce 
nožní části min. 490 mm, v hlavové části min. 1.400 mm. 

1 ks 
Podložka pro nohy 3 dílná, karbonová délky min. 1.2 00 mm, 360 st. RTG 
transparence v délce min. 1.000 mm. 

1 ks Opera ční stolek pod horní kon četinu karbonový 

1 ks Uchycení podp ěry karbonového OP stolku pod ruku 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

8 

1 ks Podp ůrná ty č karbonového OP stolku pod ruku s kulovým kloubem 

1 ks 
Opera ční díl karbonový délky cca 480 mm, ší řky 530 mm s 360 st. RTG 
transparencí v délce 250 mm, úhlov ě stavitelný cca +/- 90 st. 

1 ks 
Opera ční díl karbonový délky cca 600 mm, ší řky 530 (zúžení 370 mm) s 360 
st. RTG transparencí v délce 480 mm. 

1 ks Karbonové uchycení hlavy tvaru podkovy dvoudíl né pro dosp ělé 

1 ks Karbonový mezi člen mezi uchycením hlavy a OP stolu dvoukloubový 

1 ks 
Mobilní karbonový držák eurolišt ší ře 530 mm (kompatibilní s karbonovými 
díly) 

1 ks 
Mobilní karbonový držák eurolišt ší ře 400 mm (kompatibilní s karbonovými 
díly) 

2 páry Svorka p řipevn ění eurolišt k mobilnímu karbonovému držáku 

4 ks Eurolišta délky 520 mm 

1 ks Ovládací joistik celokarbonové OP desky p řichytitelný k eurolišt ě 
 
Exten ční aparát : 

počet Název položky 

1 ks Exten ční adaptér modulární p řipevnitelný k základu OP desky 

1 ks Podpánevní polster k exten čnímu adaptéru 

1 ks 
RTG transparentní trak ční kolík pr ůměru 80 mm a délky 270 mm 
přichytitelný k exten čnímu adaptéru. 

1 ks 
RTG transparentní trak ční kolík pr ůměru 80 mm a délky 270 mm 
přichytitelný k polsteru exten čního adaptéru. 

1 pár Základ extenze dolních kon četin, nerez, modulární 

2 ks Exten ční ty č dlouhá 

2 ks Trak ční tažné za řízení, pln ě kloubové 

2 ks Exten ční upínací bota (1x pravá, 1x levá) dosp ělá kožená 

1 ks Adaptér p řichycení eurološty k eurolišt ě 

1 ks Eurolišta délky 520 mm 

1 ks Trak ční kolík pro h řebování holenní kosti 

1 ks Exten ční ty č krátká 

1 ks Schaut - odložení neoperované dolní kon četiny 

1 ks 
Svorka k eurolišt ě oto čná 360 st. pro uchycení p říslušenství s kotvením 
min. 15-18 mm - nerezová 

1 ks Svorka uchycení eurolišty na exten ční nosník 

1 pár Klínovité polstery oboustranné k pánevnímu po lsteru 

1 ks Vozík pro umíst ění a transport exten čního aparátu 

1 ks Mobilní panel pro p řehledné skladování p říslušenství 

1 ks Opora lokte p ři trakci se svorkou k eurolišt ě stavitelné délky 

1 ks Fixa ční za řízení k fixaci ruky p ři trakci p řichytitelné k eurolišt ě 

1 ks Dopl ňující polster k exten čnímu podpánevnímu adaptéru 
 

• Instrumenta ční mobilní stolek s hydraulickým p řestav ěním výšky pomocí pedálu, 
velikost 740 mm x 540 mm x 950 mm, výšková nastavit elnost 400 mm, min. nosnost 
min. 30 kg.  Nerezová ocel. Antistatická kole čka.  

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 3.350.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

5) RTG C – rameno se 3D  
 

RTG C rameno vyšší t řídy pro opera ční sály se 2 soupravami sterilních kryt ů (TV 

zesilova č, C-rameno, generátor ) 
 

C rameno – technické požadavky: 

• Pracovní módy: kontinuální a pulsní fluoroskopie (v  rozsahu min. 0,5–8 Puls ů/s), 
1/2 dávka - možnost jednotla čítkové redukce dávky (zá ření), digitální 
radiografie min. 20 mA  

• Hf generátor, nap ětí na RTG zá ři či 40 až 110 kV 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

9 

• Monitorový vozík se 2 černobílými plochými monitory – min. 70 Hz, min. 500  
Cd/m2, úhlop ří čka min. 19“ 

• Kvalitní obraz s dokonalým rozlišením a vysokou ost rostí, zesilova č 9“ (23 cm) 
• HD - digitální pam ěť se záznamem min. 50.000 obraz ů v plném rozlišení, LIH - 

paměť posledního obrazu 
• Digitální TV řet ězec, CCD kamera – min. 1024 x 1024 pixel/ 12 bit 
• Integrovaný laserový zam ěřova č ze strany zesilova če obrazu a v horizontální 

rovin ě 
• Výstup obrazu na USB, archivace na CD a DVD, rozhra ní DICOM 3  
• Zápis pacientských dat k obrazu, archivace (mozaika  4 – 16 obrázk ů)  
• Post processing obrazu (zoom, rotace, redukce šumu,  autokontrast, inverze, 

reverze) 
• V každé poloze vyvážené, izocentrické C rameno pro zachování pozice izocentra 

v každé poloze p ři jeho otá čení (bez nutnosti výškové nebo stranové korekce), 
rotace kolem vodorovné osy +/- 190 , orbit. pohyb – 90° / + 90°, volný prostor 
mezi zesilova čem obrazu a rentgenkou min. 750 mm, hloubka C ramen e v oblouku 
min. 700 mm 

• Horizontální pohyb – 20 cm 
• Vertikální motorizovaný pohyb – 40 cm 
• Velmi dobrá mobilita, jednoduché a jasné ovládání p řístroje, pln ě vyvážené 

v každé poloze. 
 

Velký d ůraz je kladen na ochranu p řed ionizujícím zá řením 

• Funkce 1/2 dávky automaticky po spušt ění p řístroje, možnost jednotla čítkové 
redukce dávky (zá ření) 

• Multipulsní a pulsní fluoroskopie, digitální rotace  obrazu bez zá ření 
• DAP meter – m ěření dopadové dávky ( vyhl. 307/2002, § 64, odst.1) 
• Kompletní rozhraní pro DICOM 3 – s protokoly Send/R ecieve, Storage Commitment, 

Print, Query/Retrieve, Worklist Management a MPPS –  posílání obrázk ů 
s pacientskými daty na PACS 

• Možnost zhotovení filmové smy čky ze skiaskopie (Fluoroloop) s možností jejího 
exportu v DICOM formátu 

• Orgánové programy (p ředdefinovaná orgánová automatika, minimalizace dávk y RTG 
záření p ři optimalizaci obrazu) 

• Zpracování obrazu – 2D + 3D vizualizace - pln ě automatický motorický 3D scan bez 
nutnosti manuálního p řednastavení isocentra v úhlu min.  190° a min. 50 s nímky s 
online 3D rekonstrukcí MPR, SSD, VRT  obrazu v četn ě 3D Image Fusion obraz ů z CT, 
MR, NM 

• Digitální zpracování obrazu: v reálném čase - vyhlazení, zmrazení, zvýrazn ění, 
rotace 

• Kompatibilita s naviga čním systémem 3D a 2D – interface 
• Kompletní propojení a vzájemná komunikace s naviga čním systémem, v četn ě 

propojovacích prvk ů  
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 6.500.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

6) RTG C – rameno  
• RTG C - rameno nejvyšší t řídy pro opera ční sály s kvalitní DSA pro pot řeby 

angiologie 
• Min 13“ (33 cm) obrazový zesilova č 
• Obrazový televizní řet ězec na bázi CCD chipu  
• Flat panel 
• Kvalitní obraz s dokonalým rozlišením a s vysokou o strostí  
• Vysokovýkonný HF generátor s minimálním pulsním výk onem 7,5 kW  
• Rentgenka s rota ční anodou se dv ěma ohnisky minimáln ě 0,3/0,6 mm  
• Možnost kontinuální i pulsní skiaskopie minimáln ě 15 obr/sec  
• Digitální radiografie  
• Vnit řní pam ěť na minimáln ě 10.000 obrázk ů  
• Cine smy čka s kapacitou minimáln ě 100 obrázk ů  
• Integrovaná CD – DVD RW mechanika 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

10 

• Monitorový vozík se dv ěma plochými TFT medicínskými monitory min. 18“ 
• Černobílý printer  
• Videovýstup v norm ě PAL  
• Multifunk ční nožní spína č  
• Funkce DICOM worklist s možností p řenosu dat do PACS FN  
• Postprocesing obrazu 
• DAP metr – m ěření dopadové dávky (vyhláška č. 307/2002, §64, odst. 1) 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 8.700.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

7) Trauma naviga ční systém  
• Spolupráce s hlavními renomovanými firmami v oblast i traumatologických, 

ortopedických i spinálních implantát ů 
• SW otev řená platforma (možnost rozší ření o software pro spinální, ortopedické, 

neurochirurgické a ORL aplikace) 
• Možnost p řipojení jakéhokoliv 2D nebo 3D C - ramena (2D nebo Fluoro 3D 

zobrazení) 
• Možnost navigovat až 4 nástroje sou časn ě 
• Možnost využití p ředkalibrovaných nástroj ů pro po číta čovou navigaci 
• Možnost využití jakéhokoliv nástroje pro po číta čovou navigaci (systém kalibrace 

libovolných nástroj ů) 
• Možnost kontroly délky a rotace femuru (i metodou p orovnání se zdravou 

kon četinou) 
• Pokro čilá repozice zlomenin dlouhých kostí s možností sou časné kontroly pohybu 

proximálního a distálního fragmentu 
• Speciální software pro zavedení šroub ů s pomocí po číta čové navigace - řešení 

fraktur pánve 
• Hlavní po číta č naviga ční stanice pracuje na základ ě opera čního systému Windows z 

důvodu snadné technické podpory a kompatibility s mož ným upgrade hardware i 
software v budoucnosti. 

• Pro intraoperativní ovládání se musí systém ovládat  výhradn ě dotykovou 
obrazovkou, s možností p řekrytí sterilní fólií. Klávesnice, myš a nožní pedá l 
musí být odd ělitelnými sou částmi systému. 

• Pasivní systém - žádné instrumenty nesmí používat p ro spojení s naviga ční 
stanicí kabely nebo baterie (komfortní manipulace s  instrumenty a jednoduchá 
sterilizace) 

• Systém musí umož ňovat ukládat b ěhem operace snímky aktuální obrazovky, pro 
využití k dokumentaci operace. Obrázky musí být ve formátu kompatibilním s MS 
Windows. 

• Digitální obraz a dokumentace implementované na ope ra čním sále: 
o výstupní signál ze stanice musí být p řipraven pro použití ve standardu 

DICOM 3.0 
o ovládání systému pomocí dotykové obrazovky zav ěšené na pohyblivém 

rameni. 
• Stropní upevn ění systému musí být řešeno nezávislými záv ěsy. Na jednom záv ěsu 

musí být opera ční sv ětla LED (3+5 satelit) se zabudovanou kamerou s HD 
rozlišením a na dalším nezávislém záv ěsu musí být infrared kamerový systém 
včetn ě ovládací obrazovky pro navigaci (vše sou částí dodávky). Použité záv ěsy 
musí být mechanicky stabilní a musí mít antikolizní  systém. 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 9.700.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení. 
 

8) Vybavení pro po číta čové zpracování digitální dokumentace  
 

• Digitalizace a archivace video signálu z endoskopic ké kamery, kamery opera čního 
sv ětla, navigace, CT, RTG a dalších modalit používanýc h na opera čních sálech. 
Formát digitalizovaných vstup ů: HD, PAL, E-Video, RGB, SDI, DICOM 3.0 

• Systém musí být ovládán vestav ěným ovládacím modulem s výklopnou klávesnicí 
umíst ěným na opera čním sále. Sou částí dodávky musí být 2 velkoplošné LCD 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

11 

obrazovky s vysokou v ěrností zobrazení s úhlop ří čkou min. 50“, umíst ěné na st ěně 
opera čního sálu, umož ňující zobrazení jednotlivých digitalizovaných vstup ů. 

• Systém musí spolupracovat se systémem PACS a s nemo cni čním informa čním systémem 
pomocí certifikovaného standardu DICOM 3.0 

• Celý systém v četn ě zobrazovacích panel ů musí vyhovovat aktuáln ě platné 
legislativ ě pro provoz na opera čním sále.   

• Systém musí umož ňovat zpracování jednotlivých záznam ů a export ve standardních 
komer čních formátech. 

• Software systému musí být v českém jazyce. 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.000.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

9) Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii  
 

• CCD kamera s HD s rozlišením 1080i, možnost ovládání funkcí pomocí tla čítek na 
kamerové hlav ě, pam ěťová místa pro uživatelská nastavení kamery, digitál ní anti-
moiré filtr, digitální zoom, individuální nastavení  barev, automatické nastavení 
bílé, elektronická clona, výstup DV – IEE1394, S-vi deo, BNC, DVI – HD rozlišení. 

o Kamerová hlava se šikmo vyvedeným kabelem s ovládac ími tla čítky 
o Optický ZOOM objektiv  
o Kabel sv ětlovodný, délka min. 2m 
 

• LCD monitor:   
o Medicínský 19" vhodný pro HD kamery - 2ks 
 

• Světelný zdroj:   
o Xenon 300W se systémem napojení sv ětlovodných kabel ů r ůzných zna ček 

 
• Sací a oplachovací systém pump:   

o Umíst ěný na vozíku laparov ěže s automatickou kontrolou tlaku, 
jednoduchá obsluha, plynulá regulace sání a oplachu  tla čítky 
odsávacího a oplachovacího nástroje. 

 

• Nádoba na sekret:   
o Objem 3 litry, zav ěšená na vozíku laparoskopické sestavy 
 

• Insuflátor:   
o S výkonem 30 l/min s automatickou kontrolou tlaku, se zp ětným 

odpoušt ěním plynu p ři p řetlaku, digitální zobrazení údaj ů o 
probíhající insuflaci na obrazovce monitoru,  předehřev plynu 

 

• Elektrochirurgický vaporiza ční p řístroj : 
o Systém ur čený pro arthroskopické odstra ňování m ěkkých tkání vaporizací 

z nitrokloubního prostoru, k jejich řezání, koagulaci a termální 
modifikaci. 

o Systém složený z vaporiza čního generátoru, kabelu s rukojetí nebo 
elektrody s integrovaným kabelem, elektrody, ovláda cího pedálu, sí ťové 
šňůry.  

o Elektrody s automaticky p řednastavenou sílou vaporizace i koagulace.  
o Vybavení kontrolním mechanismem, který brání poškoz ení optiky 

arthroskopu 
o Nastavení síly vaporizace a koagulace musí být možn o provést jak 

manuáln ě na ovládacím panelu p řístroje, tak prost řednictvím pedálu.   
 

• Artropumpa : 
o Jednoduché zacházení, kontinuální zobrazení na digi tálním displeji  
o Optimální sací a oplachovací výkon  
o Extrémn ě bezpe čná díky inteligentnímu vedení tlaku  
o Tlakový rozsah: 0 – 150 mm Hg   
o Odváděcí rychlost ( nastavitelná po 50 ml ) : 0 - 1,5 l/m in 

  

• Videov ůz: 
o S pomocným ramenem a držákem na 2 proplachovací vak y, uzem ňovací 

kabely pro vyrovnání potenciálu,  
o Zásuvka na p říslušenství,  
o Možnost zabržd ění min. u dvou kole ček  
o Pomocné rameno  pro upevn ění druhého asisten čního LCD monitoru 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

12 

 

• Automatické odsávání kou ře: 
o Instalované ve v ěži nebo jako sou část elektrokoagula čního p řístroje 

 

• Arthroskop – základní set:  
o Optika 30°, 4 mm      1 ks 
o Optika 70°, 4 mm      1 ks 
o Trokarová pochva s oto čnými kohouty   1 ks 
o Obturátor tupý      1 ks 

 

• Laparoskop – základní set:  
o Optika laparoskopická 10mm, ur čena pro HD  1 ks 
o Pouzdro trokaru cca 10 mm, hladký    1 ks 
o Pochva trokaru, cca 10 mm, šroubovice, šikmý  1 ks 
o Trokar bezpe čnostní, trojhran ostrý, pro cca 10 mm 1 ks 
o Pouzdro trokaru 5,5 mm, šroubovice   1 ks 
o Trokarová pochva, pro cca 5 mm, hladká, s uzáv ěrem 1 ks 
o Redukce 10 – 5 mm, odklapávací    1 ks 

 

• Všechny nástroje požadujeme resterilizovatelné v au toklávu p ři 134°C, 
rozebíratelné, snadné ošet řování a čišt ění    

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 3.200.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

10) Opera ční mikroskop binokulární s nástavcem pro asistenci – 
neurochirurgie  

 

• Podlahový stativ, kole čka pro snadnou manipulaci ve všech sm ěrech, možnost 
zablokování pro snadný pohyb v p římém směru, ú činné brzdy pro bezpe čné a pevné 
zajišt ění na požadované pozici 

• Ochrana proti p řejetí kabel ů na podlaze – pružinový omezova č chránící všechny 
kole čka 

• Uzavřený a kompaktní design s pln ě integrovanými kabely a sv ětlovodi či 
• 3CCD kamera integrovaná do hlavy mikroskopu 
• Integrovaný multifunk ční dotykový displej pro zobrazení opera čního procesu a pro 

ovládání funkcí mikroskopu a stativu 
• Integrovaný optický d ěli č s optimalizací sv ětla pro bo ční asistenci, dokumentaci 

– dva optické výstupy - i pro pozici face-to-face 
• Symetrické optické osy pro face-to-face s integráln ími rota čními adaptery – 

možnost nastavení ideální pozice operatéra i asiste nta 
• Nakláp ěcí binokulární tubusy 180° pro operatéra i asistent a s centrálním 

nastavením PD, širokoúhlé okuláry i pro práci v brý lích, možnost ametropické 
korekce  

• Apochromatická optika 
• Integrovaná elektronicky kontrolovaná clona pro zle pšení hloubky ostrosti 
• Variabilní pracovní vzdálenost 200 – 500 mm, nastav itelná manuáln ě, motoricky 

nebo pomocí autofokusu 
• Laserový autofokus v celém rozsahu pracovní vzdálen osti voliteln ě aktivovaný 

spína čem na držadlech 
• Integrovaná zaost řovací pom ůcka  pro jednoduché a rychlé zaost ření po zm ěně 

polohy – dva sv ětelné body v okuláru, které svým sjednocením indiku jí ideální 
zaost ření 

• Automatická úprava rychlosti zaost ření v závislosti na aktuálním zv ětšení 
• Zoom systém 1 : 6, motorizovaný i manuální, s nasta vitelnou rychlostí 
• Koaxiální osv ětlení s variabilní velikostí osv ětleného pole 
• Integrované p řídatné osv ětlení pro eliminaci stín ů v úzkých kanálech 
• Automatická úprava intenzity sv ětla p ři zm ěně zv ětšení – možnost individuálního 

nastavení 
• Fixní pozice asistenta p ři pohybu hlavy mikroskopu v p ředozadním sm ěru  
• Integrovaný interface pro mikromanipulátor CO2 lase ru v č. funkce fokus-stop 
• Nastavitelná ergonomická držadla, symetrická, nad d olní hranou mikroskopu, 

s programovatelnými tla čítky pro jednotlivé funkce a ovládáním všech základ ních 
funkcí mikroskopu (fokus, zoom, brzdy, X-Y) 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

13 

• Motorizovaný X-Y posun ovládaný na držadlech    
• Neomezená vyvážená mobilita s magnetickými brzdami ve všech osách – automatické 

vyvážení kompletního systému p ři zm ěně pozice p říslušenství 
• Multifunk ční nožní ovládání s programovatelnými spína či 
• Integrované xenonové osv ětlení 300 W v četn ě zálohy, rychlá vým ěna, zobrazení 

zbývající doby životnosti aktuáln ě používané lampy, automatická indikace vadné 
lampy 

• Individuální nastavení pro jednotlivé uživatele / p rocedury 
• Digitální video řet ězec kompletn ě integrován do stojanu a mikroskopu 
• Videoobraz operace na dotykové obrazovce integrovan é do stojanu: 

o Funkce zmrazení obrazu, PiP – picture in picture, m ožnost zhotovení 
jednotlivých snímk ů nebo videozáznamu, automatické ukládání v systému 
– spojení záznam ů se jménem pacienta, editace záznam ů 

o Obrázky ve formátech TIFF, JPG, BMP 
o Videozáznam MPEG2 
o Analogové videovýstupy BNC, Y/C, RGB 
o Digitální výstupy pro Firewire a DV 
o Kompletn ě integrované digitální video s paralelním DVD zázna mem, bez 

externích modul ů 
o Archivace obrázk ů i videozáznam ů na HDD, možnost exportu p řes CD, DVD, 

USB nebo p řes LAN do NIS ( DICOM 3.0) 
• Integrovaný LAN interface a modem, DICOM 3.0 data i nterface 
• Integrovaný mikrofon a reproduktory 
• Integrované funkce diktafonu, hlasové kontroly  
• Správa dat pacienta s automatickou archivací pro ob rázky, videodokumentaci i 

hlasové komentá ře z  pr ůběhu operace 
• Servisní modul pro vzdálenou diagnostiku dostupný p řes NIS nebo modem 

k optimalizaci p řípadných servisních zásah ů 
• Integrovaný barevný displej – MultiVision - s proje kcí do obou okulár ů operatéra 

k zobrazení dat z navigace, CT, MRI, endoskopu atd.  s funkcí superimpozice, 
s možností ovládání zobrazení dat z rukojetí p ři zachování sterility systému 

• Integrované moduly pro fluorescen ční a angiografickou diagnostiku  
• Automatický systém vyvážení celého mikroskopu nezáv islý na pozici či 

příslušenství 
• Vacuum systém pro odsátí vzduchu ze sterilních návl eků – pro rychlé a jednoduché 

zakrytí mikroskopu – je v činnosti po celou dobu provozu mikroskopu 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 7.950.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

11) Elektrochirurgie vysokofrekven ční  
 

• Elektrochirurgická jednotka s generátorem nejnov ější generace (programovatelný, 
hardware řízený softwarem), výstupní VF výkon – bipolární min . 120 W, 
monopolární min. 300 W 

• Provoz v monopolárním i bipolárním režimu bez nutno sti p řepínání generátoru 
• Možnost programování generátoru s jednoduchým p řepínáním pomocí dálkového 

ovládání na nožním pedálu nebo aktivní monopolární elektrod ě  
• Možnost kombinace výstupních zdí řek pro bipolár a monopolár (3 aktivní výstupní 

zdí řky) 
• Zobrazení číselných a grafických informací o nastavení generát oru na TFT 

displeji (displej p ředpokládáme s VGA rozlišením 640x480 a úhlop ří čkou cca 17 cm  
• Vzdálené ovládání (možnost p řepínání nastavení program ů tla čítkem na ru čce nebo 

na nožním pedálu) 
• Optimalizovaný vnit řní uzav řený chladicí systém, který nenaruší sterilitu 

prost ředí 
• Automatická regulace výstupního výkonu 
• Aktivace nástroje ru čním spína čem, nožním pedálem nebo autostartem  
• Automatické st řídání aktivace jednotlivých výstup ů podle použitého nástroje 
• Možnost rozpoznání p řipojeného nástroje systémem Plug & Play (identifika ce 

čipem) 
• Ovládání generátoru v češtin ě 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

14 

• Autotest po zapnutí p řístroje 
• Indikace chybových stav ů – optická a akustická. Zobrazení chyb s popisem ch yby, 

seznam chybových hlášení uložený v pam ěti generátoru 
• Softwarová kontrola chyby na výstupu, softwarová ko ntrola doby aktivace   
• Regulace hlasitosti indika čních signál ů 
• Možnost p řipojení a kontroly duální neutrální elektrody 
• Možnost p řipojení sou časn ě dvou aktivních monopolárních elektrod, bipolární 

elektrody, dvou nožních pedál ů (dvoupedálového a jednopedálového pro koagulaci) 
• Možnost p řipojení k integrované odsáva če kou ře 
• Standardní p říslušenství pro monopolární řez a koagulaci 
• Standardní p říslušenství pro bipolární koagulaci  
• Vhodný nástroj pro bipolární koagulaci velkých cév a silných tkání pro otev řenou 

operativu (p řípadn ě i laparoskopii) 
 

Požadované typy řezu a koagulace: 
o Bipolární řez ( řez b ěžný) 
o Bipolární koagulace (koagulace povrchová, povrchová  s autostopem a 

hloubková ) 
o Bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o t louš ťce do 7 mm 

prost řednictvím modulovaného bipolárního výkonu ( ov ěřeno FDA 
certifikátem) 

o Monopolární řez ( řez b ěžný, řez s unikátní kvalitou hemostáze, řez 
vhodný pro tukové tkán ě či pro řezání ve vodním prost ředí) 

o Monopolární koagulace (koagulace povrchová, koagula ce hloubková, 
koagulace smíšená s řezem pro preparaci, koagulace sprejová )  

o U všech typ ů řezu a koagulace možnost nastavení a omezení výkonu 
plynule po kroku 1 Watt 

o Pro bipolární koagulaci možnost nastavení automatic kého sepnutí výkonu 
s nastavitelnou časovou prodlevou (AUTOSTART)  

o Pro bipolární a monopolární koagulaci možnost nasta vení automatického 
vypnutí výkonu poté, co je tká ň zkoagulována (AUTOSTOP) 

o Možnost rozší ření funk čnosti generátoru o další typy monopolarních i 
bipolárních řezů a koagulace (jemný řez a koagulace v bipolárním i 
monopolárním režimu pro neurochirurgii a plastickou  chirurgii, typ 
st řídajícího se řezu s koagulací, typ monopolární koagulace pro prác i 
dvěmi nástroji sou časn ě) 

 

Požadované p říslušenství:  
o Standardní p říslušenství pro monopolární řez a koagulaci 
o Standardní p říslušenství pro bipolární koagulaci 
o Nástroje vhodné pro koagulaci velkých tkání - min. 2 ks 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 800.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

12) Rekuperátor krve Cell saver  
 

• Pln ě automatizovaný p řístroj pro opera ční i poopera ční sání a sledování krevní 
ztráty, nízká váha 

• Přehledný grafický a číselný displej 
• Centrifuga ční komora 
• Schopnost promýt 14 ml erytrocyt ů 
• Maximální rychlost zpracování krve 5 l/hod. Max ryc hlost v emergency módu 800 

ml/min tedy 48 l/hod 
• Přístroj musí být b ěhem operace p řipojen na zdroj podtlaku 
• Pln ě automatizovaný p řístroj je navíc možno p řepnout na manuální režim. Možná 

úprava parametr ů v automatickém režimu 
• Součástí dodávky musí být 1 souprava pro operaci i poop era ční sání 
• Sledování odsátého a vráceného množství krve, sledo vání množství použitého 

fysiologického roztoku 
• Snadný transport na kole čkách, 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 930.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení. 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

15 

 

16) Opera ční sv ětlo se zabudovanou kamerou  
 

• Opera ční svítidlo iLED 3 + 5 zdroj ů se zabudovanou kamerou  
 

Hlavní svítidlo: 
o Intenzita osv ětlení nastavitelná do cca 150.000 lx  
o Pr ůměr sv ětelného pole cca 200 - 300 mm 
o Možnost zm ěny chromati čnosti sv ětla 
o Ovládání sv ětla ze sterilního prost ředí 
o Minimální nár ůst teploty v opera čním poli i v bezprost řední blízkosti 

svítidla (oh řev operatéra) 
o Zabudovaná videokamera s výstupem ve formátu HD 
 

Satelitní svítidlo:  
o Intenzita osv ětlení nastavitelná do cca 130.000 lx  
o Pr ůměr sv ětelného pole cca 200 - 300 mm 
o Možnost zm ěny chromati čnosti sv ětla 
o Ovládání sv ětla ze sterilního prost ředí 
o Minimální nár ůst teploty v opera čním poli i v bezprost řední blízkosti 

svítidla (oh řev operatéra) 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.150.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

17) Nástropní tubus s vývody medicinálních plyn ů a umíst ění 
přístroj ů  

 

Obecné požadavky: 

• Anesteziologický stropní stativ (jednoduchý) pro p řívod medicinálních plyn ů a 
energií musí být tvo řen dv ěma oto čnými rameny, z nichž jedno musí být výškov ě 
stavitelné. Délka prvého oto čného ramene musí být minimáln ě 800 mm. Délka 
druhého oto čného a zdvižného ramene musí být minimáln ě 830 mm. Pohyb zdvižného 
ramene ve svislé ose min. ± 350 mm, úhel otá čení ramen musí být min. 330 ° 
s plynulou aretací polohy. Požadujeme možnost trval ého nastavení omezené 
aretace. Stativ musí být vybaven pneumatickou brzdo u. St řední výška police na 
přístroje umíst ěné na tomto stativu musí být 1.700 mm od podlahy.  

 

Požadované osazení stativu medicinálními plyny: 
o 2x vývod na kyslík,  2x vývod na podtlak, 2x vývod na stla čený vzduch,  

2x vývod na oxid dusný, 1x vývod na odtah vydechova ných sm ěsí. Použité 
rychlospojky musí být typov ě shodné s rychlospojkami standardn ě 
používanými ve FNHK. 

o 12 x zásuvka elektro 230 V v četn ě zemnících kolík ů 
o Zásuvky pro video signál a signál HDTV 
o 2x zásuvka pro monitorovací sí ť a PC + rezerva 
o Police pro p řístroje s medilištou a nosi čem infúzní techniky 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 500.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

18) Anesteziologické vybavení pro d ěti  
 

Anesteziologický p řístroj: 

• Modulární konstrukce, pojízdné provedení 
• Malý obsah pacientského okruhu zaru čující rychlou odezvu u pacienta p ři zm ěně 

koncentrace anestetik a nastavení čerstvých plyn ů 
• Schopnost vedení anestézie Low-flow a minimal low-f low anestézii, zamezení 

podání hypoxické sm ěsi 
• Přístroj musí být vybaven dv ěma zásuvkami na materiál a p říslušenství 
• Požadujeme držák na dv ě záložní 10 l tlakové lahve s plyny 
• Připojení na centrální rozvod plyn ů 
• Minimáln ě čty ři elektrické zásuvky 220 V 
• Dvoutrubicové rotametry pro jednotlivé plyny (O2, N 2O, vzduch) 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

16 

• Možnost umíst ění dvou odpa řova čů vedle sebe s jišt ěním proti necht ěnému 
sou časnému spušt ění 

• Odvádění p řebyte čných plyn ů z pacientského dýchacího systému 
• Návrat vzorku plynu z monitoru do okruhu pacienta či odsávání - speciální vstup 

na p řístroji 
• Připojení jednocestného systému na speciální výstup s  hlášením jeho aktivace na 

displeji ventilátoru 
• Výkonná tichá a vestav ěná bronchoodsáva čka s možností nastavení intenzity sání 

před spušt ěním, s generátorem podtlaku 
• Samostatný výstup kyslíku p řes pr ůtokom ěr zabudovaný jako sou část p řístroje pro 

kyslíkovou masku a nosní kanylu 
• Integrované osv ětlení ovládacích prvk ů v četn ě pracovní plochy 
• Mechanický manometr v pacientském okruhu 
 

• Ventilátor: 

• Snadná kalibrace a rychlé uvedení do provozu (uve ďte dobu trvání testu) 
• Systém "stojatý vak ve válci" v zorném poli obsluhy , který monitoruje nápl ň a 

t ěsnost okruhu 
• Možnost ventilace novorozenc ů, d ětí a dosp ělých 
• Dechový objem Tv min. od 20 - 1500 ml 
• Dechová frekvence min od 4 do 100 / min 
• Kompenzace dechového objemu a poddajnosti okruhu 
• Režimy objemové a tlakové ventilace VCV a PCV, SIMV  
• Další podp ůrné režimy ventilace jako PSV 
• Inspira ční pauza v rozsahu 5 - 60% 
• Elektronické nastavení PEEP Off, 4 až 30 cm H2O 
• Alarmy pro jednotlivé zobrazené veli činy (Vt, MV, inspira ční tlak, apnoe) 
• Bateriový provoz pro p řípad výpadku proudu (alespo ň 30 minut) 
 

• Odpařova če 2 ks:  

• Nezávislé odpa řova če se vzájemným blokování a ekologickým pln ěním typ Halo, Izo, 
Sevo, podle volby 

 

• Anesteziologický monitor:  

• Modulární, odnímatelný nebo p řenositelný, možnost p římého po řizování 
anesteziologických protokol ů 

• Barevná obrazovka TFT 12,1", dob ře čitelná ze všech úhl ů pohledu 
• Volné uživatelské nastavení podle typu operací 
• Monitorované parametry : 

o Vitální funkce 3 – 5 - 12 svod ů EKG, ST analýza ze všech svod ů SaO2, 
NIBP, 2x INVBP, 2x teplota, základní arytmie 

o Plynová analýza se systém side stream s možností na vrácení vzorku plynu 
do okruhu,  anal. Fi, Et pro O2, N2O, CO2, AA, výpo čet MAC, BAL 
(paramagnetické m ěření O2) 

• Monitor ventilace: smy čky plicní mechaniky Tv, Mv compliance a resistance,  
• Měření ventila čních parametr ů pacienta se snímáním u tracheální rourky pacienta 
• Měření úrovn ě anestézie pomocí bispektrálního indexu 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.470.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení. 
 

 
19) Opera ční st ůl s vým ěnnými deskami a akcesorii (RTG 

transparentní) 
 

Traumatologický opera ční st ůl: 

• S vým ěnnými OP deskami stavebnicového uspo řádání s elektromechanickými hnacími 
jednotkami a dálkovým bezdrátovým ovládáním v četn ě ovládacího panelu (umíst ěného 
na noze stolu nebo na zdi). St ůl musí být možné doplnit také kabelovým nebo 
pedálovým ovlada čem. Požadujeme vysokou stabilitu OP stolu. 

• Základní opera ční deska stolu, kterou tvo ří sedací část a spodní zádová sekce, 
musí být dopln ěna o horní zádovou část, sekci pro hlavu a sekci pro dolní 
kon četiny. Musí být rozši řitelná o další segmenty a p říslušenství, které se ke 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

17 

stolu p řipev ňují pomocí rychlosvorek k pohyblivým kloub ům a k eurolištám na 
opera ční desce. 

• 1 ks transportní vozík na opera ční desku stolu 
• Napájení OP stolu vysokokapacitními bezúdržbovými a kumulátory s mikroprocesorov ě 

řízeným dobíjením 
• Příslušenství OP stolu v této položce musí být využit elné i pro OP st ůl uvedený 

v položce č. 4 
• Maximální hmotnost pacienta více než 200 kg  
 

Elektricky ovládané funkce stolu: 
• Elektricky ovládané funkce stolu (min. rozsah): 

o Zdvih opera ční desky stolu   710 mm - 1140 mm 
o Trendelenburg/Anti-Trendelenburg  +35°/-25° 
o Boční náklon     +/- 25° 
o Pohyb zádové sekce (reverzní poloha)  +70°/-45° 
o Pohyb sekcí pro dolní kon četiny (reverzní poloha) +90°/-90° 

Pohyb sekcí dolních kon četin musí být řešen nezávisle 
o Změna orientace ovládacích funkcí podle pozice obsluhy  
o Nulová poloha (výchozí pozice stolu) 
o Podélný posuv opera ční desky    270 mm 
o Polohování nástavby zádové sekce (horní zádová sekc e) 
o Manuální nebo elektrické polohování sekce pro hlavu  

 

Sestava OP stolu : 
 

počet Název položky 

1 ks 
Systémová opera ční základna, kompletn ě elektromechanický systém, ovládání 
IR ovlada čem, záložní panel ovlada če 

1 ks 
2 dílný základ systémové opera ční desky s elektromechanickým pohybem 
dolních kon četin, zádové sekce, omyvatelný, podélný posun 

1 ks 
Transportér desek stolu s funkcí p řevzetí a p ředání opera ční desky / 
stolu pedálovým a dálkovým ovlada čem 

1 ks Horní zádová sekce 

1 ks 
Sekce hlavy s jedním kloubem pro stavitelnost p ředklonu a záklonu s 
rozsahem pohybu +/- 50 st. 

1 pár 
Podložka dolních kon četin, dvousegmentová odnímatelná, s kloubem k 
bočnímu vychýlení 90 st. Každé kon četiny. 

1 ks Dobíjecí jednotka pro základnu stolu s dobíjec ím kabelem 

1 ks Dálkové bezdrátové ovládání 

1 ks 
Ovládací jednotka umíst ěná na zdi (ve zdi) s bezdrátovou komunikací se 
základnou stolu 

1 ks 
Anesteziologický rám oboustrann ě do ší ře rozši řitelný a výškov ě 
stavitelný min. 450 mm 

1 ks 
Držák anesteziologického p říslušenství kompatibilní s anesteziologickým 
rámem 

1 ks Záv ěs horní kon četiny kompatibilní s anesteziologickým rámem 

1 ks 
Svorka k eurolišt ě oto čná 360 st. pro uchycení p říslušenství s kotvením 
min. 15-18 mm - nerezová 

1 ks 

Podložka horní kon četiny se svorkou uchycení k eurolišt ě s kulovým 
kloubem, výškov ě stavitelná 250 mm a kulový kloub s rozsahem +/- 40  st. 
velikosti cca 600 x 150 mm. 

1 ks 

Podložka horní kon četiny se svorkou uchycení k eurolišt ě s kulovým 
kloubem, výškov ě stavitelná 340 mm a kulový kloub, p ří čný posun 350 mm a 
velikosti cca 450 x 130 mm. 

2 ks 
Svorka k eurolišt ě oto čná 360 st. pro uchycení p říslušenství s kotvením 
min. 15-18 mm - nerezová 

2 ks Schaut - odložení neoperované dolní kon četiny 

1 ks 
Artroskopický dvoukloubový úchyt dolní kon četiny se svorkou pro uchycení 
k eurolišt ě, s nastavitelnou ší ří fixace stehna a fixa čním páskem 

 
 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

18 

• Instrumenta ční mobilní stolek s hydraulickým p řestav ěním výšky pomocí pedálu, 
velikost 740 mm x 540 mm x 950 mm, výšková nastavit elnost 400 mm, min. nosnost 
min. 30 kg. Nerezová ocel. Antistatická kole čka.  

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 3.350.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

20) RTG C rameno  

 

• RTG mobilní C-rameno s min. 9“ - 23 cm obrazovým ze silova čem, p řepínatelným na  
23 / 15 /10 cm 

• Hf generátor, nap ětí na RTG zá ři či 40 až 110 kV 
• Monitorový vozík s d ěleným Flat monitorem – 150 Hz, 500 Cd/m2, pr ůměr základního 

obrazu min. 25 cm  
• Kvalitní obraz s dokonalým rozlišením a vysokou ost rostí 
• Min. 150 digitálních obrazových pam ětí, LIH - pam ěť posledního obrazu 
• Nový televizní řet ězec, CCD kamera – 768 x 576 pixel/ 16 bit 
• Digitální zam ěřovací k říž 
• Výstup obrazu na USB  
• Dvojitý nožní spína č – skiaskopie/uložení  
• Zápis pacientských dat k obrazu v ČJ, archivace ( mozaika – 16 obraz ů )  
• Post processing obrazu ( zoom, rotace, redukce šumu , autokontrast, inverze, 

reverze) 
• Rotace kolem vodorovné osy +- 225°, orbit. pohyb –9 0° / + 25°, 90°/ + 45° 
• Horizontální pohyb – 22 cm 
• Vertikální motorizovaný pohyb – 43 cm 
• Velmi dobrá mobilita, jednoduché a jasné ovládání p řístroje, pln ě vyvážené 

v každé poloze. 
• Velký d ůraz je kladen na ochranu p řed ionizujícím zá řením: 
• Funkce 1/2 dávky automaticky po spušt ění p řístroje, 
• Multipulsní a pulsní fluoroskopie, digitální rotace  obrazu bez zá ření 
• DAP meter – m ěření dopadové dávky ( vyhl. 307/2002, § 64, odst.1) 
• Rozhraní pro DICOM 3 – aktivní Storage Class – posí lání obrázk ů s pacientskými 

daty na PACS 
• Worklist 
Programy :    

o Končetiny a d ěti 
o Hlava, páte ř a pánev   
o Hrudník                                    
o Metal – eliminace kov ů 
o SOFT – pro zobrazení m ěkkých tkání 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 2.300.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

21) Vybavení pro po číta čové zpracování digitální dokumentace  
 

• Digitalizace a archivace video signálu z endoskopic ké kamery, kamery opera čního 
sv ětla, navigace, CT, RTG a dalších modalit používanýc h na opera čních sálech. 
Formát digitalizovaných vstup ů: HD, PAL, E-Video, RGB, SDI, DICOM 3.0 

• Systém musí být ovládán vestav ěným ovládacím modulem s výklopnou klávesnicí 
umíst ěným na opera čním sále. Sou částí dodávky musí být 2 velkoplošné LCD 
obrazovky s vysokou v ěrností zobrazení. Jedna, s úhlop ří čkou min. 42“, musí být 
umíst ěna na st ěně opera čního sálu, druhá velikosti 19“ musí být umíst ěna na 
„lehkém“ stropním záv ěsu na p řístroje (dodávka stavby). Tyto obrazovky budou 
umožňovat zobrazení jednotlivých digitalizovaných vstup ů. 

• Systém musí spolupracovat se systémem PACS a s nemo cni čním informa čním systémem 
pomocí certifikovaného standardu DICOM 3.0 

• Celý systém v četn ě zobrazovacích panel ů musí vyhovovat aktuáln ě platné 
legislativ ě pro provoz na opera čním sále.  



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

19 

• Systém musí umož ňovat zpracování jednotlivých záznam ů a export ve standardních 
komer čních formátech. 

• Software systému musí být v českém jazyce. 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.000.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

22) Endoskopické vybavení pro rigidní endoskopii  
 

• CCD kamera: 
o S HD FD rozlišením 1080i, možnost ovládání funkcí p omocí tla čítek na 

kamerové hlav ě, pam ěťová místa pro uživatelská nastavení kamery, 
digitální anti-moiré filtr, digitální zoom, individ uální nastavení barev, 
automatické nastavení bílé, elektronická clona, výs tup DV – IEE1394, S-
video, BNC, DVI – HD rozlišení. 

o Kamerová hlava se šikmo vyvedeným kabelem s ovládac ími tla čítky 
o Optický ZOOM objektiv  
o Kabel sv ětlovodný, délka min. 2m 
o LCD monitor medicínský 19" vhodný pro HD kamery 2ks  
 

• Světelný zdroj   
o Xenon 300W se systémem napojení sv ětlovodných kabel ů r ůzných zna ček 
 

• Sací a oplachovací systém pump   
o Umíst ěný na vozíku laparov ěže s automatickou kontrolou tlaku, jednoduchá 

obsluha, plynulá regulace sání a oplachu tla čítky odsávacího a 
oplachovacího nástroje. 

 

• Nádoba na sekret 
o Objem 3 litry zav ěšená na vozíku laparoskopické sestavy 
 

• Insuflátor 
o Výkon 30 l/min s automatickou kontrolou tlaku, se z pětným odpoušt ěním 

plynu p ři p řetlaku, digitální zobrazení údaj ů o probíhající insuflaci na 
obrazovce monitoru, p ředehřev plynu 

 

• Videov ůz  
o S pomocným ramenem a držákem na 2 proplachovací vak y, uzem ňovací kabely 

pro vyrovnání potenciálu, zásuvka na p říslušenství, min. dv ě kole čka 
s možností zabrzd ění  

o Pomocné rameno pro upevn ění druhého asisten čního LCD monitoru 
 

• Automatické odsávání kou ře  
o Instalované ve v ěži nebo jako sou část elektrokoagula čního p řístroje 

 

• Laparoskop – základní set: 
o Optika laparoskopická 10 mm, ur čena pro HD   1 ks 
o Pouzdro trokaru cca 10 mm, hladký    1 ks 
o Pochva trokaru, cca 10 mm, šroubovice, šikmý,  1 ks  
o Trokar bezpe čnostní, trojhran ostrý, pro cca10 mm  1 ks 
o Pouzdro trokaru 5,5 mm, šroubovice    1 ks 
o Trokarová pochva, pr.5 mm, hladký, s uzáv ěrem  1 ks 
o Redukce 10 - 5 mm, odklapávací    1 ks 
 

• Harmonický skalpel:  
o Sada generátor, kabel s p řevodníkem, nožní spína č s kabelem) pro 

multidisciplinární použití s nutností ru ční i nožní aktivace 
o Jednorázové i resterilizovatelné instrumenty 
o Možnost využití v laparo i v otev řené chirurgii 
o Možnost koagulace „velkých“ cév až do pr ůměru 5mm 
 

• Všechny nástroje požadujeme resterilizovatelné v au toklávu p ři 134 °C, 
rozebíratelné, snadné ošet řování a čišt ění. 

 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 2.500.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

20 

23) Vysokofrekven ční elektrokoagula ční p řístroj  
 

• Kompletní funk ční vysokofrekven ční koagula ční p řístroj s výkonem 300 W 
• Příslušenství pro monopolární řez a koagulaci 
• Příslušenství pro bipolární koagulaci 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.200.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

24) Rekuperátor krve Cell saver (bed side) p řenosný  
 

• Transportní automatizovaný p řístroj pro opera ční i poopera ční sání a sledování 
krevní ztráty 

• Nízká váha 
• Přehledný grafický a číselný displej 
• Centrifuga ční komora 
• Dynamický disk 
• Schopnost promýt 14 ml erytrocyt ů 
• Maximální rychlost zpracování krve 2 l/hod. 
• Přístroj je b ěhem operace p řipojen na zdroj podtlaku 
• Poopera čně není t řeba žádné p řipojení - integrovaný zdroj 
• Pln ě automatizovaný p řístroj 
• Součástí dodávky musí být 1 souprava pro operaci i poop era ční sání 
• Během p řevozu udržuje sání a sleduje krevní ztrátu 
• Grafické znázorn ění po 1/2 h ztráty krve 
• Snadná p řenosnost 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 660.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
Přístrojové vybavení pod položkami č. 4), 5), 7) a 19), tvo ří funk ční celek 
zaru čující: 

- 3D a 2D zobrazení jakékoliv části dosp ělého t ěla (a to nikoliv pouze v podélné 
ose stolu) 

- Systém rekonstrukce trojrozm ěrného obrazu musí zaru čit, p ři multiplanárním 
zobrazení a nejvyšším rozlišení, čas výsledného zobrazení pod 2 minuty. 

- Komunika ční propojení mezi naviga čním systémem a RTG 3D ramenem musí být 
zajišt ěn bezdrátov ě 

Položky: 
4)  Opera ční st ůl s vým ěnnými deskami a akcesorii (RTG transparentní) 
5)  RTG C – rameno se 3D 
7)  Trauma naviga ční systém 
19) Opera ční st ůl s vým ěnnými deskami a akcesorii (RTG transparentní) 
 
 
Zdravotnické prost ředky pro traumatologické opera ční sály, které umož ňují snímání, 
uchovávání a zobrazování obrazových informací, musí  v rámci digitalizace t ěchto 
sál ů spolu odpovídajícím zp ůsobem komunikovat. Dále instalovaný systém digitali zace 
musí umož ňovat oboustrannou komunikaci se stávajícím nemocni čním systémem PACS.  

 

 

 

 

 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

21 

Část 3 dodávka a instalace zdravotnické technologie 
pro jednotky intenzivní pé če:  
 
13) Monitor  4 ks   
 

• Požadujeme vzájemnou kompatibilitu monitor ů se stávajícím vybavením Philips (1 
výrobce, shodné typy konektor ů pro všechny monitory) v rámci resuscita čního 
oddělení traumatologického centra 

• Možnost zajišt ění kontinuity monitorování i b ěhem transportu monitorovaného 
pacienta na opera ční sál, CT a k dalším vyšet řením či intervencím mimo l ůžkovou 
stanici či pavilon. 

• Možnost propojení s nemocni čním informa čním systémem tak, aby byl umožn ěn 
přístup k pacientovým záznam ům v četn ě výsledk ů laboratorních a instrumentálních 
vyšet ření u l ůžka pacienta a zajišt ěna možnost vytvá ření p řehled ů o klinických a 
laboratorních datech v časové řadě (protokol HL7) 

• Charakter systému musí být pln ě modulární umož ňující pružné rozší ření 
monitorovaných parametr ů u l ůžka nemocného podle pot řeby jeho klinického stavu 

• Uživatelské menu v češtin ě, barevné LCD monitory, software s hemodynamickými 
výpo čty, intuitivní ovládání 

• Barevná obrazovka LCD minimáln ě 12“, zobrazení minimáln ě 5 k řivek sou časn ě 
• Uživatelsky p řizp ůsobitelný vzhled a zobrazování sledovaných parametr ů NIBP, 

SaO2, EKG, respirace, ST, arytmie, 1x t ělesná teplota, 2x invazivní tlaky, 
kapnometrie s možností side stream m ěření. Celkem 1 modul pro CCO. Dále musí 
umožňovat rozší ření o 2 invazivní tlaky a použití všech dále uveden ých modul ů  
EEG,  BIS, CCO (PiCCO, LiDCO, Vigileo, Vigilance),  

• Kabely a čidla k uvedeným modul ům  
• Vyjímatelný pacientský modul pro transport nemocnýc h a dotyková obrazovka 

výhodou 
• Ke každému monitoru: 2 ks satura čního čidla pro opakované použití 1x pro dosp ělé 

prstové a 1x pro dosp ělé ušní, propojovací kabely k satura čním čidl ům, manžety 
pro neinvazivní tlak pro opakované použití pro dosp ělé v celém rozsahu obvod ů 
(celkem 3 ks) a p říslušné propojovací hadi čky, pacientský snímací kabel na EKG z 
5 svod ů v četn ě pot řebného propojení s monitorem, 1 ks teplotní čidlo pro 
opakované použití ezofageální/rektální pro dosp ělé, spot řební materiál CO2 na 20 
použití, 2 ks propojovacích kabel ů invazivního tlaku k set ům Becton Dickenson) 

 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 2.000.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

14) Monitor 2 ks  
 

• Modulární monitor, barevný externí LCD display s ve likostí min. 19“ (možnost 
napojení dvou displej ů, sou časn ě každý s individuálním zobrazením, možnost 
použití jakékoliv velikosti nap ř. 21“ s atestem pro použití ve zdravotnictví).  

• Flexibilní dálkové ovládání, které není sou částí displeje (protože bude 
zobrazovací jednotka umíst ěna na stativu nad pacientem nelze použít dotykovou 
obrazovku). 

• Možnost plného zobrazení až 8 k řivek na obrazovce 
• Napojení monitor ů na centrální monitor 
• Voln ě konfigurovatelné zobrazení umož ňující nastavení n ěkolika p ředem 

uživatelsky volitelných a nastavitelných profil ů zobrazení pro rychlou zm ěnu 
obrazovky dle závažnosti stavu pacienta a speciální ch funkcí 

• Integrovaný software v rozsahu pokrývajícím všechny  pot řeby intenzívní pé če bez 
nutnosti jeho zm ěny p ři dopln ění jakýchkoliv budoucích parametr ů v četn ě plynové 
analýzy a ICP 

• 3 - 5 – 12 svod ů EKG s kontinuálním zobrazením všech stop EKG, rozš í řená analýza 
arytmií, HR, ST analýza všech svod ů, respirace 

• NIBP, SaO2, 2 x teplota, 4 x IBP (art. CVP, ICP) 
• Měření EEG 4 kanál ů a evokované potenciály 
• 1 ks monitoru požadujeme vybavit kapnometrickým mod ulem 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

22 

• Systém musí umož ňovat m ěření energetického výdeje dlouhodob ě ventilovaných 
pacient ů. 

• Přenosnost modulu na transportní monitor. 
• Lůžkový monitor musí být schopen zobrazovat trendy v grafické nebo číselné form ě 

po dobu delší než 36 hodin, zobrazovat všechny vzni klé události alarmových stav ů 
a tisk t ěchto dat na p řipojené na tiskárn ě. 

• Český jazyk použitého SW musí obsahovat lékové kalku lace. Používané léky musí 
být možné m ěnit dle pot řeb nemocnice. 

• Kompatibilita se stávajícím vybavením GE medical 
 

Příslušenství – 1 ks centrální monitor 
o Centrální monitor pro sledování všech l ůžkových monitor ů a všech 

monitorovaných parametr ů selektivn ě jak u každého pacienta, tak souhrnn ě  
o Individuáln ě nastavitelné alarmy pro každého pacienta, prohlíže ní trend ů, 

alarmových událostí a plného zobrazení k řivek „fulldisclossure“ voliteln ě 
po dobu 1 hodina záznamu sou časn ě všech monitorovaných parametr ů - 12 
svod ů EKG, SaO2, IBP, CO2 a EEG Elektronická archivace t ěchto dat, 
záznamů alarmových událostí, trend ů, nebo EKG strip ů s rozm ěřením a 
s p řenosem na PC ve formátu pdf, nebo možný p římý tisk. 

o Laserová tiskárna, záložní zdroj. 
o Tisk protokol ů o vedené lé čbě a záv ěre čných protokol ů a jejich 

elektronická archivace.  
o Velká zobrazovací plocha dvou spojených 21“ displej ů. Český jazyk 

použitého SW. 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 630.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  
 
 

15) Ventilátor  
 

• Časov ě řízený, objemový ventila ční p řístroj pro dlouhodobou ventilaci pacient ů  
• Ovládání pomocí dotykové obrazovky – min. zobrazení  t ří k řivek sou časn ě, 

individuální konfigurace obrazovky 
• Minimální nabídka následujících ventila čních režim ů nebo jejich firemních 

ekvivalent ů 
o IPPV, IPPV/assist. - Intermittent Positive Pressure  Ventilation/ - Assisted, 

PLV - Pressure Limited Ventilation, PCV - Pressure Control Ventilation, IMV - 
Intermittent Mandatory Ventilation, SIMV - Intermit tent Mandatory Ventilation 
- Synchronized, MMV - Mandatory Minute Volume Venti lation, IRV - Inversed 
Ratio Ventilation, CPAP - Continuous Positive Airwa y Pressure, SB - 
Spontaneous Breathing, ASB - Assisted Spontaneous B reathing, BIPAP - Biphasic 
Positive Airway Pressure,  APRV - Airway Pressure R elease Ventilation, ILV - 
Independent Lung Ventilation, Apnoe ventilation - a pnoická ventilace (použitá 
terminologie ventila čních režim ů vychází z terminologie používané na 
stávajícím vybavení) 

• Neinvazivní ventilace pro všechny ventila ční režimy objemové i tlakové 
• Vyhřívaný okruh 
• Možnost aktivního zvlh čování 
• Možnost rozší ření o proporcionální tlakovou ventilaci, resp. podp ora, nebo 

jejich ekvivalent    
• Možnost rozší ření o automatický odvykací protokol pro odpojení po mocí redukce 

inspira čního tlaku založeného na sledování více fyziologick ých parametr ů, nesmí 
se jednat o ekvivalent výše uvedených ventila čních režim ů 

• Kompenzace odporu rourky – možnost nastavení typu a  rozm ěru rourky a míry 
kompenzace, pro všechny ventila ční režimy 

• Možnost expira ční kompenzace rourky 
• Grafické zobrazení tlakových, pr ůtokových a objemových k řivek 
• Grafické zobrazení závislostí (mechanika plic), mož nost referen ční k řivky 
• Možnost grafické a numerické analýzy k řivek  - ur čování inflexních bod ů 
• Možnost rozší ření o integrovanou kapnometrii - monitorace hodnot etCO2, VCO2, 

Vds, minutový výdej CO2  
• Monitorace tlakových hodnot Paw, Pplat, Peak, Peep,  Pmean, CPAP, Pmin 
• Monitorace dechové frekvence f  a fspont, minutovéh o objemu MV a MVspont 
• Monitorace dynamické poddajnosti C a odporu R pacie nta 



Modernizace a obnova p řístrojového vybavení traumatologického centra FN Hr adec 
Králové 

 

23 

• Monitorace teploty vdechované sm ěsi a koncentrace O2 ( FiO2 ) 
• Grafické odlišení  řízeného a spontáního flow – grafické znázorn ění spontánní 

aktivity pacienta 
• Automatické m ěření oklusního tlaku P0.1, s možností nastavení inte rvalu m ěření a 

záznam do grafického trendu 
• Měření intristického Peep a Vtrap, NIF a RSB 
• Záznam  grafických trend ů 
• Záznam alarmových hlášení, zm ěn nastavení ventilátoru a vlastního nastavení 

ventilátoru 
• Triggerování pr ůtokem  
• Automatický režim p řípravy pro toaletu dýchacích cest 
• Manuální spoušt ění dech ů a „inspira ční hold“  
• Expira ční hold 
• Synchronizovaná pneumatická mikronebulizace lék ů s inspiriem 
• Automatická kompenzace dýchacího okruh ů 
• Možnost uložení individuální konfigurace pro jednot livé uživatele 
• Možnost prohlížet a na čítat data z terapie pacienta pomocí po číta če bez použití 

speciálního SW nebo HW  
• Malé rozm ěry a nízká hmotnost, snadná údržba a obsluha 
• Kompatibilita s monitory vitálních funkcí sv ětových výrobc ů 
• Možnost komunikace s PC  
• Možnost použití jednorázového ventila čního okruhu, v četn ě expira čního ventilu 
• Možnost ventilace novorozenc ů 
 

Maximální p řípustná nabídková cena za tuto položku činí 1.040.000,- K č v četn ě DPH. 
Jestliže uchaze č nabídne cenu vyšší, bude jeho nabídka hodnotící ko misí vy řazena ze 
zadávacího řízení.  

 


